
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОТАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023 с. Потапово № 13-п

Об утверждении плана работы Совета ветеранов 
Потаповского сельсовета на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета ветеранов Потаповского 
сельсовета на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 
председателя Совета ветеранов Мунину Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и 
распространятся на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г., подлежит 
опубликованию в газете «Потаповский вестник».

Глава
Потаповского сельсовета В.К. Зиброва



План работы Совета ветеранов

с. Потапово 2023 год

№ Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный
О р г а н и за ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я

1 . Заседание Совета ветеранов 1 раз в квартал Председатель
2. Учет состава ветеранской 

организации
январь Циттель О.В.

о Выявление одиноких и малоимущих 
пенсионеров

январь Председатель

4. Работа со спонсорами В течение года Председатель
Р а б о т а  п о  у л у ч ш е н и ю  у с л о в и й  ж и зн и  п ен с и о н е р о в

1. Изучение условий жизни и оказание 
материальной помощи пенсионерам

В течение года Совет ветеранов

2. Рейды -  акция «Как живешь 
пенсионер»

В течение года Совет ветеранов

Н р а в с т в е н н о -п а т р и о т и ч е с к о е  в о сп и т а н и е  гр а ж д а н , т е м а т и ч е с к и е , к у л ь т у р н о  м а с со в ы е
м ер о п р и я т и я

1 . Поздравление ветеранов с 
профессиональными праздниками

В течение года Председатель

2. Участие в мероприятиях, 
посвященных дням воинской и 
трудовой славы

В течение года Совет ветеранов

3. Участие ветеранов в праздниках, 
смотрах-конкурсах с. Потапово

В течение года Совет ветеранов

4. Участие в субботниках по 
благоустройству территории

Май-сентябрь Совет ветеранов

5. Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню матери

ноябрь Совет ветеранов,
с д к

6. Выставка прикладного творчества 
«Рукодельницы»

В течение года Совет ветеранов,
с д к

7. Работа по организации группы 
здоровья

В течение года Совет ветеранов

8. Участие ветеранов в художественной 
самодеятельности села

В течение года Совет ветеранов

9. Активное участие пенсионеров в 
сельских и районных мероприятиях

В течение года Председатель

10. Поздравление юбиляров с днем 
рождения

В течение года Циттель О.В.

11. Организация волонтерской помощи 
одиноким пенсионерам

В течение года Совет ветеранов, 
волонтеры

12. Отчет о работе Совета ветеранов Апрель Председатель
М е р о п р и я т и я , п о св я щ е н н ы е  п р а зд н о в а н и ю  7 8 л е т и я  П о б ед ы

1 . Совместное с учебными заведениями 
детскими и молодежными 
организациями принять участие в

Май- сентябрь СОШ №8, волонтеры, 
Совет ветеранов, 
администрация



шефстве над могилами, памятниками 
Защитникам Отечества

2. Дети- сироты войны, чаепитие в СДК Апрель Совет ветеранов, 
СДК, администрация

3. Акция «Посади цветы героям» Апрель-июнь Совет ветеранов


